جواب اول:

جی ہاں! متعدد شواہد اور اعداد و شمار امکانِ علمی کو ثابت کرتے ہیں۔

۱۔ سائنسی تجربات انسانی عمر کو معمول سے زیادہ کرنے کی کوشش کر رہے ہیں اور یہ تجربات بڑھاپے والے قانون کو توڑ رہے ہیں۔

چنانچہ مصر سے نکلنے والے رسالے "المقطف" کے شمارہ اگست ۱۹۲۱ء مطابق ۲۶ ذیقعدہ ۱۳۳۹ ہجری کی جز دوم جلد ۵۹ صفحہ ۲۰۶ پر اس عنوان 'انسان کا زمین پر ہمیشہ رہنا' کے تحت آتا ہے امریکا کی جونس ہبکنس یونیورسٹی کے پروفیسر ریمنڈ بول کہتے ہیں۔ بعض سائنسی تجربات سے ظاہر ہوتا ہے کہ انسانی جسم کے اجزا کو ہمیشہ کے لیے زندہ رکھا جاسکتا ہے لہذا انسانی زندگی کے سو سال کے ہونے کا احتمال ہے اور اسکے ہزار سال تک طویل ہونے میں بھی کوئی مانع نہیں ہے۔